

**Protokół Nr 4**  
**z posiedzenia Komisji komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności**  
**Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim**  
**z dnia 18 czerwca 2015 roku**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

- 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu Nr 3/2015.**
- 3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**
- 4. Wolne wnioski.**
- 5. Zakończenie posiedzenia.**

**Ad.1.**

**Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski o godzinie 11:32 otworzył posiedzenie i stwierdził quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyła Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska.

Komisja w wyniku głosowania:

- 7 głosami „za”

przyjęła porządek obrad.

**Ad.2.**

**Przyjęcie protokołu Nr 3/2015.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 7 głosami „za”

przyjęła protokół Nr 3/2015.

**Ad.3.**

**Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**

- a) w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2015 rok oraz zmiany Uchwały Nr V/15/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2015.**

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2015 rok o kwotę 349 219,42zł. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Kamieńskiego o kwotę 433 419,42zł. Załączniki nr 3 i 4 do projektu uchwały przedstawiają, w jakich jednostkach dokonywane są zmiany, zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. Z uwagi na to, że dochody nie pokrywają zaplanowanych wydatków wprowadza się kwotę w wysokości 84 200zł z nadwyżki z lat ubiegłych. Zmianie ulega załącznik nr 3 do Uchwały Nr V/15/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie

uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2015, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do uchwały.

Skarbnik Powiatu poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji, Lech Ziółkowski odniósł się do zadania inwestycyjnego pn. *„Budowa schodów ewakuacyjnych zewnętrznych w budynku Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach”* i poinformował, że według Niego ten wydatek jest bezcelowy. W poprzedniej kadencji radni mówili, że Dom Wczasów Dziecięcych jest niepotrzebny. Jeśli radny słyszy, że jest tam zwiększany budżet o 100 000zł, że inwestowane są pieniądze w coś, co jest niepotrzebne to Go to przeraża. Chciałby się dowiedzieć o dalsze perspektywy tej jednostki.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że Zarząd Powiatu jest w trakcie objazdu po wszystkich jednostkach oświatowych. Na podstawie tego objazdu ma powstać plan restrukturyzacji tych jednostek, ale też plan ewentualnych inwestycji w niektórych z nich. Na dzień dzisiejszy Powiat musi go prowadzić, bo nie został zlikwidowany. Poprzedni Zarząd nie podjął decyzji o likwidacji w odpowiednim czasie, a nowy nie zdążył, albowiem był za krótko, żeby podjąć taką decyzję.

Nakaz wykonania zaleceń dotyczących schodów był do 30 maja br. Przedłużony został o kolejne dwa miesiące. Musimy to wykonać, bo inaczej możemy się narazić na odszkodowania, ze względu na to, że są podpisane umowy, których nie będzie można realizować, gdyż Straż Pożarna zamknie obiekt.

Radny poinformował, że Zarząd Powiatu rozważa opcję, by wydzierżawić dom wczasów dziecięcych. Gdyby znalazł się dzierżawca, który prowadziłby to na prywatnych zasadach, Powiat miałby stały dochód, bezpieczne środki bez ryzyka. Na dzień dzisiejszy dom wczasów przynosi straty. Nie wiadomo, jak będzie na koniec grudnia.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zeszłego roku było 58 000zł na plusie. W tym roku subwencja jest już na minusie, na ponad 100 000zł. Tamten rok się zamknął. Turnusów zeszłego roku było 17, jest 11.

Przewodniczący Komisji poinformował, że podobna sytuacja jest w domu dziecka w Lubinie. Tam również są schody drewniane i nakaz ich zrobienia. Schody będą robione w budynku, który jest nam do niczego niepotrzebny, podczas gdy w domu dziecka są nasze dzieci. Zdaniem radnego 100 000zł na schody w domu wczasów dziecięcych w Międzyzdrojach to wyrzucenie pieniędzy w błoto.

Radny Jarosław Kapitan poinformował, że prawda jest taka, że w poprzedniej kadencji nie było zgody na likwidację domu wczasów, bądź dzierżawę. Była o to wielka walka. Tak naprawdę jest to budynek, z którego nie ma żadnych profitów.

Przewodniczący Komisji zapytał o inwestycję *„Przebudowa dźwigu osobowego w budynku Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie na działce nr 101/5”*.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że dokumentację trzeba zrobić na nowo, dlatego, że w momencie składania wniosku do Wojewody o dofinansowanie musimy

mieć nierozpoczętą inwestycję. Nasze pozwolenie na budowę wygasa w listopadzie. Nie możemy go przedłużyć wpisem w dzienniku budowy, bo będzie to wówczas traktowane w ten sposób, że budowa została rozpoczęta i nie będziemy mogli dostać 50% dofinansowania do tej windy. Szkoda zrezygnować z takich środków. W związku z tym podjęta została decyzja, że projekt będzie zaktualizowany, żeby było świeże pozwolenie na budowę, występujemy do Wojewody w październiku o środki na rok budżetowy 2016 i wtedy w roku 2016 realizujemy to zamierzenie.

Radny Sebastian Mamzer odniósł się do zapisu: *„Zwiększa się planowane wydatki budżetu powiatu o kwotę 110 486,65zł w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej, w tym 106 486,65zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych i pracowników z dłuższym stażem pracy w Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie”.*

Pani Skarbnik wyjaśniła, że m.in. wprowadzona została kwota 38 000zł – refundacja środków. W domu pomocy pracownicy są bardzo nisko uposażeni, a praca jest bardzo ciężka. Pensje są na poziomie najniższego wynagrodzenia.

Radny Waldemar Dubrawski odniósł się do Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim. Poinformował, że jest 9 pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych oraz 5 stażystów, co wymaga po części naszych wydatków budżetowych, ponieważ część jest refundowana przez urząd pracy, ale część kosztów jest jednak po naszej stronie + koszty poza pensją, jak np. ubrania, środki czystości, woda, posiłki regeneracyjne w okresie zimowym. To wszystko generuje koszty. Widać efekt robót publicznych w postaci remontów cząstkowych. Pierwszy rzut remontów jest już praktycznie na ukończeniu. Została do ukończenia jedna droga, która zostanie skończona na początku przyszłego tygodnia. ZDP zajmie się tylko doraźnym łataniem tego, co w między czasie wyjdzie.

Pani Skarbnik przedstawiła członkom komisji treść uzasadnienia wniosku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie. Wypracowane środki w wysokości 68 547zł dyrektor chce przeznaczyć na zwiększone wydatki na płace i pochodne od płac. Pozwolą one częściowo zrekompensować różnicę wynagrodzenia pracowników z większym stażem pracy. W chwili obecnej pracownicy bez stażu zarabiają minimalne wynagrodzenie, a pracownicy z wieloletnim stażem pracy do podstawy płacy zasadniczej mają wliczony staż pracy, aby osiągnąć minimalne wynagrodzenie.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Jego postulaty dotyczące budowy II i III etapu chodnika w Wiselce zostały wycięte, dokumentacja przez Warnowo również. Wszystko zostało wycięte, a robione są inne zadania.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zeszłego roku planowane były dochody budżetu i było mówione, że jeżeli będzie wykonanie dochodów budżetu, to będą robione wydatki inwestycyjne.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wyraźnie było powiedziane, że jeśli coś zostanie sprzedane. W Wiselce została sprzedana działka.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że kwestie inwestycji są nierozpatrzone. Poinformował, że są wolne środki na inwestycje i będzie debata na temat tego, co z nich zrobić. Zarząd nie chce ich w tej chwili wydawać, albowiem wchodzi nowa perspektywa unijna.

Poinformował, że jedna z inwestycji na terenie gminy Wolin zostanie wpisana w plan inwestycyjny, tak żeby ją wykonać.

Radny Ariel Juszcak poinformował, iż wydaje Mu się, że uchwały dotyczące budżetu powinny być rozbite, żeby nie wszystko było w jednej uchwale. Nie ze wszystkim radni muszą się zgadzać, a muszą głosować nad całością.

Pani Skarbnik poinformowała, że decyzja w tej sprawie zostanie podjęta przez Zarząd. Temat musi być przedyskutowany.

Komisja zawnioskowała do Zarządu Powiatu, by każda zmiana budżetowa wprowadzana była w odrębnej uchwale.

Komisja w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”
- 3 głosami „przeciw”
- 1 głosem „wstrzymującym”

nie zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2015 rok oraz zmiany Uchwały Nr V/15/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2015.

*O godzinie 12:00 radny Zbigniew Berenda opuścił obrady Komisji.*

**b) w sprawie zmiany Uchwały Nr V/16/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2015 – 2027.**

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2015 – 2025 dokonuje się w celu zapewnienie jej zgodności z uchwałą budżetową. Zwiększeniu ulegają planowane dochody powiatu o kwotę 409 377,42zł oraz planowane wydatki powiatu o kwotę 493 577,42zł, w tym wydatki majątkowe o kwotę 104 000zł. Przychody powiatu ulegają zwiększeniu o kwotę 84 200zł z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych.

Zmiany powyższe mają umocowanie w podjętych uchwałach budżetowych, w tym w uchwałach Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2015 rok nr: 12/98/2015 z dnia 31 marca 2015 roku, Nr 16/106/2015 z dnia 28 kwietnia 2015 roku i Nr 19/116/2015 z dnia 27 maja 2015 roku, gdzie zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 60 158,00zł.

Komisja w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/16/2015 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2015 – 2027.

**c) w sprawie zatwierdzenia/niezatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok.**

Pani Skarbnik poinformowała, że złożone sprawozdanie finansowe składa się z bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu jednostkowego, sprawozdania łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostek. Bilans dostarczył informacji o wartości poszczególnych aktywów i pasywów jednostek organizacyjnych powiatu. Rachunek zysków i strat jest zestawieniem osiągniętych przychodów i poniesionych kosztów. Zestawienie zmian w funduszu obejmuje zmiany funduszu własnego oraz przychody i koszty. Sprawozdanie z wykonania budżetu zawiera zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu, w szczególności określonej obowiązującymi przepisami.

Suma aktywów i pasywów na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosła 288 707 750,92zł. Rachunek zysków i strat zakończył się zyskiem w wysokości 1 381 779,53zł. Fundusz jednostki na koniec roku wynosił 279 712 693,40zł. Bilans otwarcia wynosił 282 294 189,84zł. Dane są zgodne z księgami rachunkowymi. Dokumenty zostały sporządzone prawidłowo i rzetelnie. Jest jeszcze bilans z wykonania budżetu, który również składa się na to zadanie i gdzie zamykają się aktywa i pasywa kwotą 4 482 036,69zł.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok.

Komisja w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

- 3 głosami „przeciw”

nie zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok.

**d) w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2014 rok.**

Przewodniczący Komisji poinformował, iż uważa, że komisja nie powinna dyskutować nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium. Opinię w sprawie wykonania budżetu wydała Komisja Rewizyjna. Radni będą się do niej ustosunkowywać na sesji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski o niezajmowanie się projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.

Komisja w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi”

podjęła decyzję o niezajmowaniu się projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2014 rok.

**e) w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Benicach.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Benicach.

**f) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 70/2 położonej w obrębie 3 m. Wolin Gmina Wolin.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 70/2 położonej w obrębie 3 m. Wolin Gmina Wolin.

**g) w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/10/2014 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/10/2014 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu.

**h) w sprawie skargi na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie skargi na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim, zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o uznaniu skargi za bezprzedmiotową.

**Ad.4.**

**Wolne wnioski.**

Radny Ariel Juszczak zawnioskował o podjęcie rozmów z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na drodze nr 106, na odcinku Kamień Pomorski – Rzewnowo.

Radny złożył w tej sprawie wniosek w formie pisemnej.

Radny Waldemar Dubrawski poprosił Członków Komisji o rozpatrzenie newralgicznych, niebezpiecznych tematów drogowych, które mogłyby być wykonane w ramach robót własnych.

Radny Bogusław Hilarski zgłosił wniosek o usunięcie barszczu Sosnowskiego znajdującego się w m. Koplino i m. Benice.

**Ad.5.**

**Zakończenie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski o godzinie 12:52 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności**

  
**Lech Ziółkowski**

Protokołowała:  
Katarzyna Zatylna

  
**INSPEKTOR**

*Katarzyna Jamroziak*

